terra ponit.

Aliter. Dicitur in secundo libro Regum, quod Miphiboseth claudus erat utroque pede (Cf. 2 Reg 4, 4). Miphiboseth interpretatur vir confusionis, et significat illos qui claudi sunt utroque pede, affectu scilicet et effectu. Quibus qui claudicant, digni sunt aeterna confusione.

De qua Isaias: *Minabit rex Assyriorum captivitatem Aegypti et transmigrationem Aethiopiae, iuvenem et senem, nudam et discalceatam, discoopertis natibus ad ignominiam Aegypti (Is 20, 4).. Rex Assyriorum, idest diabolus minabit ad infernum captivitatem Aegypti, idest illos quos tenuit captivos in peccato, et transmigrationem Aethiopiae, idest illos qui de virtutibus ad vitia transmigrantur; iuvenem, idest malitia robustum, et senem dierum malorum inveteratum, nudum veste nuptiali, discalceatum hyacintho caelensis desiderii, quoad pedem affectus, unde Ezechiel: Calceavi te hyacintho, et calceamento mortificationis, quoad pedem effectus, unde in Ruth: Tolle calceamentum tibi. Quod statim solvit de pede suo (Ruth 4, 8).* Et, ut dicitur in Deuteronomio, domus talis vocabitur domus discalceati in Israel. *Discoopertis natibus,* ut omnibus eius appareat turpitudo, *minabit,* inquam, *ad ignominiam Aegypti,* idest amatorum huius mundi. Quam qui evadere desiderant, pedibus suis rectos gressus faciant, scilicet affectum bona voluntate et effectum operis humilitate calcient, et sic audire merebuntur: *Claudi ambulant.*

9. --- Leprosi mundantur. Dicitur in quarto libro Regum, quod Naaman erat vir magnus et dives, sed leprosus (Cf. 4 Reg 5, 1), quia ubi divitiarum et deliciarum affluentia, ibi luxuria lepra. Unde Isaias, cum praemitteret: *Repleta est terra argento et auro, non est finis thesaurorum eius (Is 2, 7),* statim addidit: *Et repleta*

est terra eius equis (Is 2, 8), id est luxuriosis. Unde dicitur in Exodo, quod ex auro formatus est vitulus, quia ex auro abundantiae formatur vitulus petulantis luxuria. De quo Isaias: Ibi pascetur vitulus, et ibi accubabit, et consumet summitates eius (Is 27, 10). Hoc idem est quod dicit Job de luxuria: Ignis est usque ad consumptionem devorans, et omnia eradicans genimina (Job 31, 12). Lavamini, o leprosi, et mundi estote; auferte luxuria malum cogitationum vestrarum ab oculis Domini; quiescite agere perverse (Is 1, 16) in vestro corpore, ut de vobis dicatur: Leprosi mundantur.

10. --- Sequitur: *Surdi audiunt.* Hoc est quod dicit Isaias: *Audient in die illa surdi verba libri (Is 29, 18).* Surdus dicitur, quasi sordidus; habet enim sordes in auribus, quibus oppilantur viae auditus. Surdi sunt avari et usurarii, quorum aures sunt obturatae sordibus pecuniae. Unde in Psalmo: *Furor illis secundum similitudinem serpentis, sicut aspidis surdae et obturantis aures suas (Ps 57, 5).* Dicitur quod serpens, ne audiat vocem incantantis, unam aurem applicat terrae, et aliam obturat cauda. Auris dicta, quod avide rapiat, vel quod hauriat sonum. Infelix avarus vel usurarius tanto dono naturae et gratiae se privat; qui, ne verbum vitae avide rapiat, vel sonum praedicantis hauriat, aures cordis obturat, scilicet terra, id est amore pecuniae iam acquisitae, et cauda, id est turpi ambitione acquirendae. Qui huiusmodi sunt, si verba libri, id est Evangelii, quo dicitur: *Beati pauperes (Mt 5, 3),* volunt audire, oportet eos a cordis auribus terram pecuniae, male acquisitae, excutere, et caudam acquirendae omnino extrahere. Et tunc de eis poterit dici: *Surdi audiunt.*